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KLASA II a

KATECHEZA 37 W KAŻDĄ NIEDZIELĘ CIESZYMY SIĘ 
ZMARTWYCHWSTANIEM JEZUS

Witam was bardzo serdecznie w piękny miesiącu jakim jest miesiąc maj. Jak już wiecie jest 
on poświęcony Mamie Pana Jezusa Maryi a Maria prowadzi nas do Jezusa.  Na tej katechezie 
dowiemy się, dlaczego niedziela jest wyjątkowym dniem. Msza Święta jest bardzo ważna, 
ponieważ zaprasza nas na nią sam Pan Jezus. Razem z Jezusem chcemy ofiarować Bogu nasz 
czas, naszą pracę, zabawę i naukę.                                                                                                
Dziś zastanowimy się, dlaczego niedziela to najważniejszy dzień tygodnia.

Niedziela – pierwszy dzień tygodnia.                                                                                           
Niedziela jest pierwszym dniem tygodnia i dlatego w kalendarzu, który ułożyliście, jest 
umieszczona na pierwszym miejscu. Potwierdzeniem tego jest środa: znajduje się ona właśnie
w środku tygodnia, ale tylko wtedy, gdy tydzień rozpoczyna się niedzielą. Sprawdźcie to.

PIERWSZY DZIEŃ tygodnia zdarza się też, że w wielu kalendarzach znajduje się ona na 
końcu tygodnia, ale nie są to kalendarze religijne.

Niedziela pamiątką zmartwychwstania Przeczytajcie fragment Pisma Świętego o wydarzeniu, 
które sprawiło, że niedziela jest wyjątkowym dniem.                                                                  
,,A pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 
Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i 
przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: 
«Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi 
uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i 
przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł 
do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i 
ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale 
oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, 
który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze 
Pisma, [które mówi], że On ma powstać z martwych”. (J 20,1-9)

Usłyszeliście słowa „pierwszy dzień po szabacie”. Szabat to sobota

Jezus zmartwychwstał w nocy z soboty na niedzielę. Dlatego niedziela jest dla wszystkich 
wierzących dniem największej radości. Pan Jezus zmartwychwstaniem otworzył nam drogę 
do nieba, czyli do szczęścia z Bogiem na zawsze. Właśnie dlatego niedziela jest dniem 
świętym.

Każdy wierzący wie, że Msza św. jest radosnym spotkaniem z Jezusem zmartwychwstałym i 
dlatego chętnie spieszymy do domu Bożego w każdą niedzielę. Zdarza się, że w niedzielę 
także wyjeżdżamy na wycieczkę, odwiedzamy ciocię 



lub babcię. Jest nam dobrze i radośnie, bo spotkaliśmy się z Jezusem i On nas przygotował do
tej niedzielnej radości.

Opowiadanie.   Smutny Karol                                                                                                       
Karol bardzo lubi spędzać czas ze swoim tatą. Razem grają w piłkę, razem zbudowali domek 
na drzewie, a czasem śpiewają piosenki i chodzą na wyciecz-ki. Już we wtorek Karol z tatą 
zaplanowali na niedzielę wspaniałą wycieczkę pieszą po Górach Świętokrzyskich. Rano mieli
wziąć udział we Mszy św. w kościele w Bielinach, a potem wędrówka szlakiem na Święty 
Krzyż. Karol zaczął już w środę szykować plecak: spakował lornetkę, metalowy kubek i 
harcerski scyzoryk, który dostał od dziadka. Tata kupił mapę i pokazał synowi niebieski 
szlak, od którego mieli rozpocząć wędrówkę, a także miejsce, w którym ten szlak łączy się z 
czerwonym, którym mieli dotrzeć do celu. Zapowiadała się naprawdę niezła przygoda – syn i 
ojciec niemal przez cały dzień razem. Niestety w piątek tata wrócił smutny z pracy.– Synku 
wiesz, że pracuję, aby zarobić pieniądze na utrzymanie naszej rodziny. Muszę wykonywać 
polecenia innych, chociaż się z nimi nie zgadzam. Dzisiaj dowiedziałem się od szefa, że 
muszę przyjść w niedzielę do pracy. Jeden z moich kolegów zachorował i ja muszę go 
zastąpić. W niedzielę sklep ma być otwarty i jako pracownik ochrony muszę pilnować 
porządku. Wiem, że mieliśmy wspaniałe plany, ale widzisz, ludzie przychodzą w niedziele do
sklepów i dlatego właściciele otwierają je. – Tato, ale czy ci ludzie nie wiedzą, że to jest 
święto? – spytał Karol– Być może zapomnieli o tym – odpowiedział smutnym głosem tata. 
Karol przez całe popołudnie i wieczór był bardzo smutny. Wycieczka z tatą zapowiadała się 
naprawdę fajnie, a tu się okazało, że tata będzie w pracy.
Są ludzie, którzy dla chęci zysku zmuszają innych do pracy np. w supermarketach. Aby dać 
możliwość świętowania wszystkim rodzinom nie powinniśmy robić zakupów w niedzielę 
wiemy, że teraz w niedzielę  supermarkety są zamknięte.

Kolejną ważną sprawą jest to, że niedziela jest świętem całego tygodnia. W klasie trzeciej 
będziecie poznawać znaczenie przykazań Bożych. Jedno z tych przykazań – trzecie – brzmi: 
„Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”

Nie powinniśmy zostawiać na niedzielę odrabiania lekcji. W tym dniu nie powinno się 
sprzątać. Nie powinniśmy robić w niedzielę zakupów, odkurzać robić rzeczy niekoniecznych. 
Uczestniczmy  w niedzielnej Mszy Świętej poprzez media.

Nauka pieśni – radosne świętowanie Dnia Pańskiego

https://www.youtube.com/watch?v=xVkSxl0EaTs                                
słowa piosenki są w podręczniku str. 77

POWTARZAMY

Maryjo, Królowo Polski,
Maryjo, Królowo Polski,
jestem przy Tobie, pamiętam,



jestem przy Tobie, pamiętam,
czuwam.

NOTATKA DO ZESZYTU

Temat: Niedziela jest pamiątką zmartwychwstania Pana Jezusa.

PAMIĘTAJ, ABYŚ DZIEŃ ŚWIĘTY ŚWIĘCIŁ”

Te słowa skierował do ludzi Pan Bóg. Dał je jako przykazanie.

Praca domowa narysuj w zeszycie kartkę z kalendarza z niedzielą (może to być jedna z 
niedziel w maju)

Praca z podręcznikiem uzupełnij katechezę 37.

Proszę pamiętajcie o kwiatach dla Matki Bożej i modlitwie i o konkursie POCZTÓWKA
DO NIEBA’’.                                                                         .                                                     
Życzę wam miłego tygodnia.


